
RESOLUCIÓN 3097/2025, de 20 de octubre, de la 

Directora General de Función Pública, por la que se 

aprueba una nueva relación de plazas a proveer en la 

convocatoria para la provisión, mediante oposición, de 

cincuenta y una plazas del puesto de trabajo de Técnico 

de Administración Pública (Rama Jurídica) al servicio 

de la Administración de la Comunidad Foral de Navarra y 

sus organismos autónomos, aprobada por Resolución 

556/2025, de 24 de febrero. 

 

Mediante Orden Foral 433E/2025, de 17 de 

septiembre, de la Consejera de Interior, Función 

Pública y Justicia, se ha estimado el recurso de alzada 

interpuesto por doña Ana María Burgueño Vázquez, frente 

a la Resolución 1846/2025, de 26 de junio, del Director 

General de Función Pública, por la que, en relación con 

la convocatoria para la provisión, mediante oposición, 

de cincuenta y una plazas del puesto de trabajo de 

Técnico de Administración Pública (Rama Jurídica), al 

servicio de la Administración de la Comunidad Foral de 

Navarra y sus organismos autónomos, se aprueba la 

relación de plazas a proveer y en consecuencia se 

ordena: 

 

a) Que se detraigan las plazas de Técnico de 

Administración Pública (Rama Jurídica) números 1548, 

10113, 10591 y 11209, y cuantas otras puedan 

encontrarse en la misma situación que éstas, de entre 

las plazas ofertadas en el Anexo I de la Resolución 

1846/2025, de 26 de junio, del Director General de 

Función Pública, por la que se aprueba la relación de 



plazas a proveer. 

 

b) Que por parte del Servicio de Estructura, 

Plantilla y Contratación Temporal de Personal de la 

Dirección General de Función Pública se determinen las 

plazas vacantes existentes en la plantilla orgánica del 

puesto de trabajo de Técnico de Administración Pública 

(Rama Jurídica) que deben ser incluidas en la relación 

de plazas a proveer en el procedimiento selectivo de 

oposición convocado en sustitución de las plazas 

números 1548, 10113, 10591 y 11209, y cuantas otras 

puedan encontrarse en la misma situación que éstas. 

 

c) Que se apruebe una nueva relación de plazas a 

proveer en la convocatoria para la provisión, mediante 

oposición de cincuenta y una plazas del puesto de 

trabajo de Técnico de Administración Pública (Rama 

Jurídica), al servicio de la Administración de la 

Comunidad Foral de Navarra y sus organismos autónomos, 

aprobada por Resolución 556/2025, de 24 de febrero, del 

Director General de Función Pública. 

 

En base a lo anterior, el Servicio de Estructura, 

Plantilla y Contratación Temporal de Personal de la 

Dirección General de Función Pública informa que las 

plazas a incluir en sustitución de las plazas números 

1548, 10113, 10591 y 11209 deben ser las plazas 3820, 

4053, 11919 y 38024. 

 



En consecuencia, y en ejercicio de las 

atribuciones que tengo asignadas por el Decreto Foral 

30/2005, de 21 de febrero, 

 

HE RESUELTO: 

 

1º.- Aprobar una nueva relación de plazas a 

proveer en la convocatoria para la provisión, mediante 

oposición, de cincuenta y una plazas del puesto de 

trabajo de Técnico de Administración Pública (Rama 

Jurídica), aprobada por Resolución 556/2025, de 24 de 

febrero, del Director General de Función Pública, que 

figura como Anexo a la presente Resolución. 

 

2º.- Trasladar la presente Resolución a los 

miembros del Tribunal calificador. 

 

Pamplona, veinte de octubre de dos mil 

veinticinco. LA DIRECTORA GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA, 

Gloria Arancón Largo. 





ANEXO 

TÉCNICO DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA (RAMA JURÍDICA) 

Plazas 

 

Nº 
Plaza Departamento Ámbito de adscripción Régimen 

jurídico Localidad 
Ind. 

Delitos 
sexuales 

Idiomas 
Carnet 

de 
conducir 

3677 
DP INTERIOR, 
FUNCIÓN PÚBLICA Y 
JUSTICIA 

DG DE JUSTICIA FUNCIONARIAL PAMPLONA       

3772 DP PRESIDENCIA E 
IGUALDAD 

DG DE PRESIDENCIA, 
GOB ABIERTO Y REL PAR FUNCIONARIAL PAMPLONA       

3799 DP DER. SOC., ECON. 
SOCIAL Y EMPLEO 

DG ECONOMÍA SOCIAL 
Y TRABAJO FUNCIONARIAL PAMPLONA       

3820 
DP INTERIOR, 
FUNCION PUBLICA Y 
JUSTICIA 

DG DE INTERIOR FUNCIONARIO 
GN PAMPLONA    

4053 
DP INDUS. Y TRANS. 
ECOLO. Y DIGI. 
EMPRES 

DG DE COMERCIO Y 
CONSUMO 

FUNCIONARIO 
GN PAMPLONA    

4199 
DP INTERIOR, 
FUNCIÓN PÚBLICA Y 
JUSTICIA 

DG DE FUNCIÓN 
PÚBLICA FUNCIONARIAL PAMPLONA       

5441 
DP INTERIOR, 
FUNCIÓN PÚBLICA Y 
JUSTICIA 

DG DE INTERIOR FUNCIONARIAL PAMPLONA       

5865 
DP DESARROLLO 
RURAL Y MEDIO 
AMBIENTE 

SGT DESARROLLO 
RURAL Y MEDIO 
AMBIENTE 

FUNCIONARIAL PAMPLONA       

6142 DP PRESIDENCIA E 
IGUALDAD 

DG DE PRESIDENCIA, 
GOB ABIERTO Y REL PAR FUNCIONARIAL PAMPLONA       

6876 DP COHESIÓN 
TERRITORIAL 

DG DE ORDENACION 
DEL TERRITORIO FUNCIONARIAL PAMPLONA       

6913 
DP UNIVERSIDAD, 
INNOVACIÓN Y 
TRANS. DIG 

DG DE TELECOMUNIC. Y 
DIGITALIZACIÓN FUNCIONARIAL SARRIGUREN       

6933 
DP INTERIOR, 
FUNCIÓN PÚBLICA Y 
JUSTICIA 

DG DE INTERIOR FUNCIONARIAL PAMPLONA       

7005 DP COHESIÓN 
TERRITORIAL 

DG DE TRANSPORTES Y 
MOVILIDAD 
SOSTENIBLE 

FUNCIONARIAL PAMPLONA       

7166 
DP DESARROLLO 
RURAL Y MEDIO 
AMBIENTE 

SGT DESARROLLO 
RURAL Y MEDIO 
AMBIENTE 

FUNCIONARIAL PAMPLONA       

7446 
DP INTERIOR, 
FUNCIÓN PÚBLICA Y 
JUSTICIA 

DG DE JUSTICIA FUNCIONARIAL PAMPLONA       



Nº 
Plaza Departamento Ámbito de adscripción Régimen 

jurídico Localidad 
Ind. 

Delitos 
sexuales 

Idiomas 
Carnet 

de 
conducir 

7464 
DP INDUS. Y TRANS. 
ECOLO. Y DIGI. 
EMPRES 

DG DE FOMENTO 
EMPRESARIAL FUNCIONARIAL PAMPLONA   INGLES 

B2   

7516 
DP DESARROLLO 
RURAL Y MEDIO 
AMBIENTE 

SGT DESARROLLO 
RURAL Y MEDIO 
AMBIENTE 

FUNCIONARIAL PAMPLONA       

7520 
DP INDUS. Y TRANS. 
ECOLO. Y DIGI. 
EMPRES 

DG DE COMERCIO Y 
CONSUMO FUNCIONARIAL PAMPLONA       

7948 
DP INTERIOR, 
FUNCIÓN PÚBLICA Y 
JUSTICIA 

DG DE INTERIOR FUNCIONARIAL PAMPLONA       

8022 DP COHESIÓN 
TERRITORIAL 

DG DE TRANSPORTES Y 
MOVILIDAD 
SOSTENIBLE 

FUNCIONARIAL PAMPLONA       

10216 DP DER. SOC., ECON. 
SOCIAL Y EMPLEO 

DG ECONOMIA SOCIAL 
Y TRABAJO FUNCIONARIAL PAMPLONA       

10474 DP ECONOMÍA Y 
HACIENDA DG DE INTERVENCION FUNCIONARIAL PAMPLONA       

10551 
DP MEMORIA Y 
CONVIVE, ACC EXT Y 
EUSKERA 

DG DE MEMORIA Y 
CONVIVENCIA FUNCIONARIAL PAMPLONA       

10768 
DP INTERIOR, 
FUNCIÓN PÚBLICA Y 
JUSTICIA 

DG DE INTERIOR FUNCIONARIAL PAMPLONA       

10914 
DP UNIVERSIDAD, 
INNOVACIÓN Y 
TRANS. DIG 

SGT UNIVERSIDAD, 
INNOVACIÓN Y TRANS 
DIGI 

FUNCIONARIAL SARRIGUREN       

10919 DP COHESIÓN 
TERRITORIAL 

DG DE ORDENACION 
DEL TERRITORIO FUNCIONARIAL PAMPLONA       

10931 
DP VIVIENDA, 
JUVENTUD Y POLIT 
MIGRATORI 

SGT VIVIENDA, 
JUVENTUD Y POLIT 
MIGRATORI 

FUNCIONARIAL PAMPLONA       

10945 
DP DESARROLLO 
RURAL Y MEDIO 
AMBIENTE 

DG DE AGRICULTURA Y 
GANADERIA FUNCIONARIAL PAMPLONA       

10962 DP PRESIDENCIA E 
IGUALDAD 

DG DE PRESIDENCIA, 
GOB ABIERTO Y REL PAR FUNCIONARIAL PAMPLONA       

10978 DP DER. SOC., ECON. 
SOCIAL Y EMPLEO 

SERVICIO NAVARRO DE 
EMPLEO-NAFAR 
LANSARE 

FUNCIONARIAL PAMPLONA       

11004 
DP INTERIOR, 
FUNCIÓN PÚBLICA Y 
JUSTICIA 

DG DE FUNCIÓN 
PÚBLICA FUNCIONARIAL PAMPLONA       

11008 DP INTERIOR, 
FUNCIÓN PÚBLICA Y 

SGT INTERIOR, 
FUNCIÓN PÚBLICA Y FUNCIONARIAL PAMPLONA       



Nº 
Plaza Departamento Ámbito de adscripción Régimen 

jurídico Localidad 
Ind. 

Delitos 
sexuales 

Idiomas 
Carnet 

de 
conducir 

JUSTICIA JUSTICIA 

11023 DP COHESIÓN 
TERRITORIAL 

DG DE ORDENACION 
DEL TERRITORIO FUNCIONARIAL PAMPLONA       

11132 
DP DESARROLLO 
RURAL Y MEDIO 
AMBIENTE 

SGT DESARROLLO 
RURAL Y MEDIO 
AMBIENTE 

FUNCIONARIAL PAMPLONA       

11147 DP ECONOMÍA Y 
HACIENDA 

DG DE PRESUPUESTOS Y 
PATRIMONIO FUNCIONARIAL PAMPLONA       

11499 
DP INTERIOR, 
FUNCIÓN PÚBLICA Y 
JUSTICIA 

DG DE FUNCIÓN 
PÚBLICA FUNCIONARIAL PAMPLONA       

11673 
DP MEMORIA Y 
CONVIVE, ACC EXT Y 
EUSKERA 

SGT MEMORIA Y 
CONVIVE, ACC EXT Y 
EUSKERA 

FUNCIONARIAL PAMPLONA       

11676 
DP INTERIOR, 
FUNCIÓN PÚBLICA Y 
JUSTICIA 

DG DE FUNCIÓN 
PÚBLICA FUNCIONARIAL PAMPLONA       

11680 
DP INTERIOR, 
FUNCIÓN PÚBLICA Y 
JUSTICIA 

DG DE FUNCIÓN 
PÚBLICA FUNCIONARIAL PAMPLONA       

11741 DP PRESIDENCIA E 
IGUALDAD 

DG DE COMUNICACION 
Y PROYECCION INST FUNCIONARIAL PAMPLONA       

11899 
DP UNIVERSIDAD, 
INNOVACIÓN Y 
TRANS. DIG 

DG DE TELECOMUNIC. Y 
DIGITALIZACIÓN FUNCIONARIAL SARRIGUREN       

11919 DP ECONOMIA Y 
HACIENDA 

DG DE PRESUPUESTOS Y 
PATRIMONIO 

FUNCIONARIO 
GN PAMPLONA    

35648 DP EDUCACIÓN SGT EDUCACIÓN FUNCIONARIAL PAMPLONA       

35966 
DP MEMORIA Y 
CONVIVE, ACC EXT Y 
EUSKERA 

EUSKARABIDEA-
INSTITUTO NAVARRO 
DEL EUSKERA 

FUNCIONARIAL PAMPLONA    EUSKERA 
C1   

37398 DP EDUCACIÓN DG DE PERSONAL E 
INFRAESTRUCTURAS FUNCIONARIAL PAMPLONA       

37399 DP EDUCACIÓN DG DE PERSONAL E 
INFRAESTRUCTURAS FUNCIONARIAL PAMPLONA       

38024 
DP INTERIOR, 
FUNCION PUBLICA Y 
JUSTICIA 

DG DE FUNCION 
PUBLICA 

FUNCIONARIO 
GN PAMPLONA    

39409 DP EDUCACIÓN SGT EDUCACIÓN FUNCIONARIAL PAMPLONA       

66592 DP SALUD SERVICIOS CENTRALES 
SNS-O FUNCIONARIAL PAMPLONA       

73196 DP SALUD SERVICIOS CENTRALES 
SNS-O FUNCIONARIAL PAMPLONA       



Nº 
Plaza Departamento Ámbito de adscripción Régimen 

jurídico Localidad 
Ind. 

Delitos 
sexuales 

Idiomas 
Carnet 

de 
conducir 

73197 DP SALUD SERVICIOS CENTRALES 
SNS-O FUNCIONARIAL PAMPLONA       

 

 


